

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quarta-feira, 20 de Setembro de 2023

Ano 2023 - Edição nº 168

SUMÁRIO

Convocação Assembleia APM	2 à 2
AVISOS DE ABERTURA DE LICITAÇÃO	3 à 3
TERMOS DE RATIFICAÇÃO	4 à 4
PORTARIA	5 à 5

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Cedral, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Cedral poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.cedral.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.cedral.sp.gov.br/diariooficial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Cedral

CNPJ: 45.093.663/0001-36

Endereço: Av. Antonio dos Santos Galante, 429; Centro -

Cedral/SP; CEP 15895-000

Telefone: (17) 3266-9600



Site: www.cedral.sp.gov.br Funcionamento: Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

Cedral - Edição nº 168, 20 de Setembro de 2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL COORDENADORIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EMEF "Profª Lucia Novais Brandão" RUA FELÍCIO BOTINO, 529 - CENTRO - FONE (17) 3266-1003 / 3266-1347 CEP 15895-000 - CEDRAL - ESTADO DE SÃO PAULO lucianovaisbrandao@yahoo.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAMOS NOS TERMOS DO ESTATUTO PADRÃO EM VIGOR, OS MEMBROS E ASSOCIADOS PARA PARTICIPAREM DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EMEF "PROF.ª LUCIA NOVAIS BRANDÃO" QUE SE REALIZARÁ EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO NO DIA 25/09/2023, ÁS 18H30 E SEGUNDA CONVOCAÇÃO NO DIA 25/09/2023, às 19H00, COM QUALQUER QUÓRUM, NA RUA FELÍCIO BOTINO, Nº 529, CENTRO, NA CIDADE DE CEDRAL, COM A SEGUINTE ORDEM DO DIA: ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA NOVA DIRETORIA.

CEDRAL – SP, 19 DE SETEMBRO DE 2023.

AVISOS DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Cedral - Edição nº 168, 20 de Setembro de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 50/2023

A Prefeitura do Município de Cedral faz saber a todos os interessados que se encontra aberto o Pregão Eletrônico n.º 50/2023, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PARA A UBS DR. BENITO MALZONE. O certame será realizado através do sistema de SCPI – Portal de Compras do Município, conforme link de acesso constante no site do município: http://200.95.195.86:8081/comprasedital/, em sessão pública, por meio da internet. O recebimento das propostas será até as 09h30 do dia 28 de setembro de 2023 e o início da sessão de disputa de preços às 10h00 do dia 28 de setembro de 2023. O Edital de inteiro teor está à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Cedral (www.cedral.sp.gov.br). Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br.

Prefeitura Municipal de Cedral, 18 de setembro de 2023; 93.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CEDRAL AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 49/2023

A Prefeitura do Município de Cedral faz saber a todos os interessados que se encontra aberto o Pregão Eletrônico n.º 49/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES NAS ÁREAS DE: CONTABILIDADE PÚBLICA; RECURSOS HUMANOS; FOLHA DE PAGAMENTOS; ARRECADAÇÃO; ISS; SAÚDE; CONTROLE INTERNO; ENSINO E SUPORTE TÉCNICO. O certame será realizado através do sistema de SCPI – Portal de Compras do Município, conforme link de acesso constante no site do município: http://200.95.195.86:8081/comprasedital/, em sessão pública, por meio da internet. O recebimento das propostas será até as 09h30 do dia 02 de outubro de 2023 e o início da sessão de disputa de preços às 10h00 do dia 02 de outubro de 2023. O Edital de inteiro teor está à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Cedral (www.cedral.sp.gov.br). Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br.

Prefeitura Municipal de Cedral, 19 de setembro de 2023; 93.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

Prefeito Municipal

TERMOS DE RATIFICAÇÃO

Cedral - Edição nº 168, 20 de Setembro de 2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, Paulo Ricardo Beolchi De Lucas, Prefeito do Município de Cedral - SP, RATIFICO o parecer jurídico constante no processo administrativo nº 3020/2023, para aquisição de medicamentos.

Cedral, 19/09/2023.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, Paulo Ricardo Beolchi De Lucas, Prefeito do Município de Cedral - SP, RATIFICO o parecer jurídico constante no processo administrativo nº 3021/2023, para aquisição de insumo hospitalar .

Cedral, 19/09/2023.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, Paulo Ricardo Beolchi De Lucas, Prefeito do Município de Cedral - SP, RATIFICO o parecer jurídico constante no processo administrativo nº 30221/2023, para aquisição de insumos de enfermagem .

Cedral, 19/09/2023.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, Paulo Ricardo Beolchi De Lucas, Prefeito do Município de Cedral - SP, RATIFICO o parecer jurídico constante no processo administrativo nº 3023/2023, para aquisição de insumos de enfermagem.

Cedral, 19/09/2023.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRAL

Cedral - Edição nº 168, 20 de Setembro de 2023

Portaria n.º 3.441, de 18 de setembro de 2023.

"Dispõe sobre a designação de servidores para atuar na Comissão Especial de Licitação para análise e julgamento de propostas Técnicas".

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve baixar a seguinte:

PORTARIA:

Art. 1.º - Ficam designados os servidores abaixo para atuarem como Comissão Especial de Licitações para análise e julgamento de proposta técnica referente ao processo licitatório para: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES NAS ÁREAS DE: CONTABILIDADE PÚBLICA; RECURSOS HUMANOS; FOLHA DE PAGAMENTOS; ARRECADAÇÃO; ISS; SAÚDE; CONTROLE INTERNO; ENSINO E SUPORTE TÉCNICO.

- ADRIANA CRISTINA MOFARDINI FABIANO, Responsável pelo Setor de Contabilidade, portadora do RG: 41.731.563-6 e inscrita no CPF sob n.º 351.117.518-66:
- SÉRGIO MARINELI, Chefe do Setor de Compras, portador do RG: 16.518.859-5 e inscrito no CPF sob n.º 077.490.948-06;
- TAMIRIS REGINA GENTIL LANZA, Responsável pelo Departamento de Recursos Humanos, portadora do RG: 41.731.517-X e inscrita no CPF sob n.º 363.856.588-21.

Art. 2.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cedral, 18 de setembro de 2023; 93.º Ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e publicada em conformidade com a Lei Orgânica do Município.

Luis Henrique Garcia Secretário